Категория № 211 - Прочие исковые дела
Дело № 2-68-570/2023
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

07 сентября 2023 года			Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 22

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 68 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Королёв Д.С.
 при секретаре с/з Якубове Р.Р.
с участием представителя ответчика Мальчикова В.Ю.- Погомий Ю.Л.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Черемисина Бориса Борисовича к Мальчикову Вячеславу Юрьевичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельные требования относительно предмета спора, Министерство внутренних дел по Республике Крым о признании права собственности на автомобиль,
руководствуясь ст. ст. 194 – 199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковое заявление Черемисина Бориса Борисовича к Мальчикову Вячеславу Юрьевичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельные требования относительно предмета спора, Министерство внутренних дел по Республике Крым о признании права собственности на автомобиль - удовлетворить.
Признать за Черемисиным Борисом Борисовичем, «данные изъяты»  года рождения, право собственности на автомобиль марки «данные изъяты» года выпуска, белого цвета, идентификационный «данные изъяты», регистрационный номер «данные изъяты»  тип ТС- легковые автомобили комби (хэтчбек), категория  ТС-В, мощность двигателя «данные изъяты» разрешенная максимальная масса 1325 кг, масса без нагрузки 900 кг, в силу приобретенной давности.
Решение может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья 				/подпись/				Д.С. Королёв